Catalogo de

MOVERE

Super Grade Niveladora Articulada Tandem

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

MOVERE 88 Discos (MOAUIO DIF€It0) ........cceeuereverrerreeereesiereeereeeeeeesreseseesee e eaesenene 4 MaNCal AXial dOS DISCOS .......cevuereeerereieieerierestete et esssesssese e se s saesesesessssesesessesssesennes 26
Tabela MOVERE 88 Discos (MAdUIo Direito) ........ccceveueeeereereereeeiereeereereeeee e D AGESIVOS....eeteeteteee ettt ettt a ettt b et b ae s be et eae s rennane 27
MOVERE 108 e 124 Discos (MOAUIO Dif€it0)........cceveveeeereerrereerreereereesreeseeesssesenens 6
Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (MOdulo Dir€ito) ........cceeeveeveereereereeeereceeeeeeereenens 7
MOVERE 88 Discos (MAAUIO CeNtral) .......ccceueveeeereeeeereeeieeeereeete et 8
Tabela MOVERE 88 Discos (MAdulo Central)..........cceeeeeveerieecesieeeeereeeeeeee e 9-10
MOVERE 108 e 124 Discos (MOdulo Central) .........cceeeeeerecerreereereeeeerecesreeeeeeevesenens 11
Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Mddulo Central) ........coeveeveeecerieeeeereceeeeeeveeens 12-13
MOVERE 88 Discos (MAAUIO ESQUEITO).......ccueuieereureereesieeiereeete et 14
Tabela MOVERE 88 Discos (MAdulo ESQUErdo)..........ceeeeueereerevinreeceeieereeeee e 15
MOVERE 108 e 124 Discos (MOdulo ESQUErdO) .........ceeveueerreueiereeniereeeieeeee e 16
Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Modulo ESQUErdo) .........cevveeevrreeeeereenreeeereenens 17
Vardo Estabilizador COMPIETO........ccueeeueiciceieteeeee et 18
Eix0 da ROA@ COMPIBLO ....cveueieieeeeteeteteee ettt ettt e 18
Eixo Central da Roda Completo (MOVERE 88 DiSCOS).......ccceueuervereerierenerreerrereeesenenens 19
Cilindro de Articulacdo dos Montantes (6020058582-0)..........ccceeueveeerreereereressereenenenes 19
Cilindro do Cabegalho (6020055785-1) ......cccceeerreereereerreeeereeeseessesessesessesesesessssens 20
Cilindro de Articulacdo dos Montantes (6020056001-1)........cccccceeuereeerreereerererrereseenenes 20
Cilindro de Articulacdo dos Rodeiros Centrais (6020055763-0)........cccceevvvereverrerernennes 21
Cilindro de Articulacdo dos Rodeiros Laterais (6020055920-0).........ccceevrverererrereruenenes 21
Valvula de Retengdo Dupla Pilotada........cccceeeeieeeinieeeeeeeeee et 22
Braco do Rolete MIOVERE 88 DiSCOS..........ccceuereerrereeereesreseeeseesseseseesesssesensssessssesennens 23
Braco do Rolete MOVERE 108 € 124 DiSCOS ......c.coevvererereereesrereesseeseesesssesssesesssesssns 23
SECAO AE DiISCOS.....ecveuirrereriereisteeitereeste e stete st te e s e be e e tesessebe e ese st ebe s ebesessesensesessaseseasasenan 24
Rolete Destorroador Completo MOVERE 88 DiSCOS .......ccceveeriereeriereneereesseseeeseesnens 24
Rolete Destorroador Completo MOVERE 108 € 124 DiSCOS........cccevererrerererreeererenenens 25
Mancal do Rolete Destorroador (GraXa) ........ccceeeeevererereeeressesereseessssssesesesesssssssesesens 25
Mancal do Rolete DeStOrroador (OIE0) ... weeoreeeeeeeeseeeeeeeseeseeeeesseseeseressesssseseseens 26

MOVEREO07919A (Revisado: 07/2019) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« MOVERE 88 Discos (Modulo Direito)

* [tem 2 - Vide pdgina 18
*Item 3 - Vide pagina 22
* Item 4 - Vide pagina 23
*|tem 5 - Vide pagina 21

MOVERE07919A “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela MOVERE 88 Discos (Mddulo Direito)

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

1 |5404010999-7 | Montante Lateral Direito Movere 80 a 92 Discos

*2 15232011313-0 | Eixo Completo da Roda

*3 1 5072011771-9 | Braco Intermediario Completo

*4 155020101287 | Rolete Destorroador Lateral de 2790mm Graxa Completo

*5 1 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8" X 83.1/2” X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado)

6 | 5498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas

7 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)

8 | 6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.18,70mm
9 16020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm
10 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm
11 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)

36 |5022011990-1 | Armacao Lateral Dianteira Direita

37 | 5352010067-5 | Limpador Traseiro

38 |6020310188-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65mm (18.8 RP(Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

40 | 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco)

41 15024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

42 |1 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco)

43 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

44 | 5024010129-4 | Arruela Lisa de @46 X @81 X 12,50mm

45 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1)

46 | 6020015901-5 | Arruela Lisa de #26,5 X 856,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de #1”)

© G & o s~ = = =~ = = Todos
w
O

12 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 36 || 47 | 5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"¢ 1"

13 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 8 || 48 | 6020058711-4 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8"e 1"

14 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 36 || 49 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8"

15 | 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 8 || 50 | 5138010017-0 | Chave P/Porca Sextavada Auto Trav #5/8"-@1.1/2" Eparafuso #3/8"-(5/8"
16 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2 || 51 /5138010030-8 | Chave P/Porca 3/4"-7/8"

17 | 60200101246 | Arruela de Pressao M16 Media(Bicromatizado) 12 || 52 | 5138010015-4 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2"

18 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Media Industrial(Bicromatizado) 8 || 53 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"-1/2"

19 | 6020310372-0 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm (18.8 RP(Bicromatizado) 8 || 54 | 6020058709-2 | Chave Completa P/Porca de 5/8”

20 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 12 || 55 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm

21 |6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 17X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial(Bicromatizado)
22 |5432010390-0 | Pino de @45 X 220mm

23 | 5432010592-0 | Pino de @45 X 221mm Completo

24 | 55582100038 | Trava do Parafuso das Armacdes e Montante

25 16020310662-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 125mm

26 | 5432120030-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 125mm

27 | 5432010820-1 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 180mm C/R.@1” 14F UNS - 1A
28 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado)

29 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

30 | 5068010160-1 | Bragadeira de Chapa Canos

31 | 5432010652-7 | Pino de @38 X 92mm

56 | 5530017456-5 | Suporte Intermediario do Rolo

57 | 5530015705-9 | Suporte de Unido dos Montantes Laterais

58 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8"X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado)
59 | 5024010001-8 | Arruela Lisa de 23,5 X @#44,5 X 4,75mm

60 | 5022011982-0 | Armacao Lateral Traseira Direita Movere 88 Discos

6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado)
62 | 5138010015-4 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2"

63 1 6020010817-8 | Aro AG 13,00 X 15.1/2"

64 | 6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction

65 | 6020410040-6 | ValvulaTR-618 A

D L A R h N NN ® o na s s s s a3 EN N s oo o = | Todos

N N B W N N OO NN
(=)}
=

32 | 5352010066-7 | Limpador Dianteiro 10
33 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 2
34 |1 6020395056-2 | Terminal Garfo (Gf-16) C/Porca e Cupilha 2

35 | 5530015704-0 | Suporte Lateral do Eixo da Roda Movere 80 a 96 Discos 1

MOVERE07919A [ 5|




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« MOVERE 108 e 124 Discos (Modulo Direito)

*|tem 32 - Vide pagina 21
*Itens 40 e 58 - Vide pagina 22
*Itens 52 e 57 - Vide pagina 24
*Item 55 - Vide pagina 18

MOVERE07919A n




>> BALDAN

» Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Modulo Direito)

Catalogo de Pecas

MOVERE07919A

8| I
£ - - 8w w e g o=
o Codigo Descri¢ao do Produto S| 5 5| & C(ddigo Descri¢ao do Produto S| E| S5
= =S| S| - ===

S| S S| S

== ==
1 |6020310837-3 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm (Zincado Branco) 6 | 8 || 43 |5432120030-6 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 125Mm 2
2 |5352010066-7 | Limpador Dianteiro 11 | 14 || 44 | 6020395056-2 | Terminal Garfo (Gf-16) C/Porca E Cupilha 2 4
3 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 12 | 36 || 45 | 5498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas 112
4 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Media(Bicromatizado) 46 | 54 || 46 | 5348050009-8 | Limitador De @42 X 49,5Mm Completo 1
5 15024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00Mm 46 | 54 || 47 | 5024010129-4 | Arruela Lisa De @46 X @81 X 12,50Mm 2
6 |6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 46 | 54 || 48 1 5272010063-0 | Extensao Do Montante Lateral Direito Movere 1
7 16020317443-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm (Zincado Branco) 12 | 36 || 49 |5022011643-0 | Armacao Lateral Traseira Direita 108 Discos 1
8 1 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco) 9 | 12 || 49 | 5022011736-4 | Armacao Lateral Traseira Direita Movere 124 Discos 1
9 16020310073-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 3 || 50 | 5432010592-0 | Pino De @45 X 221TMm Completo 2
10 |5530016730-5 | Suporte Lateral Direito Do Eixo Da Roda(Movere 96 A 108 Discos) 1 51 16020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm (Zincado Branco) | 4
10 | 5530016690-2 | Suporte Lateral Direito Do Eixo Da Roda(Soldado) 1 | *52/5502010078-7 | Rolete Destorroador Central De 3190Mm Graxa Completo 1
11 15080010221-6 | Bucha De @13 X @19 X 30Mm 6 | 4 ||*525502010089-2  Rolete Destorroador Lateral De 2250Mm Graxa Completo 1
12 | 5530015705-9 | Suporte De Uniao Dos Montantes Laterais 2 || 53 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 6|5
13 16020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4”8F Unc1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 8 | 12 || 54 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6 | 5
14 | 5024010137-5 | Arruela Lisa De 323 X @38 X 2,00Mm 4 |1*55/5232011313-0 | Eixo Completo Da Roda 1
15 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 6 | *55/5232012146-9 | Eixo Da Roda Completo 2
16 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 4 | 8 || 56 |5024010061-1 | Arruela Lisa De #33,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 3
17 | 5558210003-8 | Trava Do Parafuso Das Armacoes E Montante 8 | 12 ||*57/5502010091-4 | Rolete Destorroador Lateral De 2100Mm Graxa Completo 1
18 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 46 | 54 ||*585072011699-2 | Braco Menor Completo 2
19 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00Mm 24 || 59 150220116414 | Armacao Lateral Dianteira Direita Sgnvat 108 Dsc 1
20 | 5024010401-3 | Arruela Lisa De @26 X @ 53 X 4,75Mm 8 | 12 || 59 | 5022011734-8 | Armacao Lateral Dianteira Direita Movere 128 Dsc 1
21 16020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 | 5 | 60 52320123879 | Eixo De #87,3 X 439Mm 1
22 | 5352010067-5 | Limpador Traseiro 11|13 || 61 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25Mm Completo 1
23 | 5432010390-0 | Pino De @45 X 220Mm 2 62 |6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm (Bicromatizado) 8
24 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 | 6 || 63 ]6020310188-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 8
25 | 5432010652-7 | Pino De @38 X 92Mm 2 | 4 || 64 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 8
26 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 12 | 36 || 65 | 6020010817-8 | Aro AG 13,00 x 15.1/2" 112
27 | 5432120118-3 | Pino Cab.Francesa @#1”X 125Mm 9 | 12| 66 | 6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction 1] 2
28 |1 6020317425-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (C18.8 Rt(Bicromatizado) 6 | 8 || 67 | 60204100406 | ValvulaTR-618 A 112
29 |5080020776-0 | Bucha De 316,67 X @1.1/4” X 35Mm 3 || 68 6020110133-9 | Feltro Q.7 x 560mm 2
30 | 5530016699-6 | Suporte Direito De Articulacao Da Roda 1 || 69 |5024010756-0 | Arruela Lisa com Anel O'Ring 2
31 1 6020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4 |1 69 | 6020350280-2 | Retentor @87,3 x @#120,8 x 14,3mm 2

*321 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico“D.A"@1.5/8" X 3.1/2" X 282Mm(Curso) X 580Mm(Fechado) 1 70 | 5080012178-4 | Bucha de #87,9 x 3113 x 100mm 1
33 | 5404010939-3 | Montante Lateral Direito Movere 80 A 108 Discos 1 71 16020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16"x 1/2” 18F UNC1A CL.12.9 RT 4
33 | 5404010935-0 | Montantel Lateral Direito(Movere 116 A 128Dsc) 1

34 150800117248 | Bucha De #16,5 X @1.1/4”X 19Mm 3,3

35 1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm (Bicromatizado) 8 |12

36 | 60202503481 Mola Helicoidal De Tracao @31 X @50 X 290Mm Arame=@9,5Mm 2| 4

37 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 417

38 1 6020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 12110

39 | 5024010039-5 | Arruela Lisa De 26,2 X 344 X 4,75Mm(Zincado) 9112

*40| 5072011716-6 | Braco Maior Completo 2

41 | 6020010420-2 | Arruela De Pressao 1”Media Industrial(Bicromatizado) 8112

42 1 5024010130-8 | Arruela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 416




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« MOVERE 88 Discos (Modulo Central)

*Itens 2 e 6 - Vide pagina 19
*Itens 3 e 4 - Vide pagina 22
*|tem 5 - Vide pagina 23

*Itens 7 e 8 - Vide pagina 20

MOVERE07919A | 8 |



>> BALDAN

» Tabela MOVERE 88 Discos (Mddulo Central)

Catalogo de Pecas

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "'; E Codigo Descri¢ao do Produto 'g
1 |5084010268-5 | Cabegalho de Engate 1 || 36 | 5432010390-0 | Pino de @45 X 220mm 4
*2 15232011315-6 | Eixo Completo da Roda 2 || 37 |5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 16
*3 15072011773-5 | Brago Menor Direito Completo 2 || 38 | 54120500204 | Niple Tipo“T”(/Porca Giratoria Central R.3/4"Unf 2
*4 1 5072011769-7 | Brago Menor Esquerdo Completo 2 || 39 |5412010171-7 | Niple de R.1.1/16" UN X R.3/4” UNF X 51mm Sextavado 1.1/4” 4
*5 15502010130-9 | Rolete Destorroador Central de 1820mm Graxa Completo 2 || 40 | 6020310662-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 12
*6 | 6020055785-1 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2" X @4” X 144mm(Curso) X 392,6mm(Fechado) 1 || 41 |5432010652-7 | Pino de @38 X 92mm 4
*7 16020055763-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@2" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 2 || 42 | 5432120030-6 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 125mm 4
*8 | 6020058582-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@2.1/2" X ©5.1/2" X 1229mm(C) X 1618mm(F) 2 || 4354320105911 Pino Liso de #2"X 180mm 2
9 |5498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas 4 || 44 16020310608-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm 2
10 | 5566010248-4 | Varao Estabilizador Completo 2 || 45 | 5432120045-4 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 71Tmm 1
11 | 5404010995-4 | Montante Central Esquerdo Movere 80 A 96 Discos 1 || 46 | 5432010285-8 | Pino de Fixacdo do Pistao da Cacamba 2
12 | 5404011001-4 | Montante Central Direito Movere 80 A 96 Discos 1 || 47 | 5432010589-0 | Pino de @37,1 X 187mm C/Puxador 4
13 1 5024010001-8 | Arruela Lisa de 823,5 X 44,5 X 4,75mm 16 || 48 | 5432010820-1 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 180mm C/R.01” 14F UNS - 1A 4
14 16020015901-5 | Arruela Lisa de #26,5 X 856,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de @1") 20 || 49 |5432010500-8 | Pino de @1.1/2"X 206mm (/Trava 1
15 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 54 || 50 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 24
16 | 6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 38 || 51 15024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 7
17 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 9 || 52 5024010386-6 | Arruela Lisa de @51 X @98 X 4,75mm 4
18 | 5456010071-2 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp-W GRS Altura 38mm 2 || 53 15024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 14
19 | 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm 6 || 54 | 5024010514-1 | Arruela Lisa de @55,5 X 3100 X 8,00mm 1
20 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F UNF GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1 || 55/6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 10
21 160203108314 | Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma (I8 Ch.41mm Alt.22,00mm (Bicromatizado) 4 || 56 | 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 14
22 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 16 || 57 | 6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco) 4
23 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 16 || 58 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 6
24 1 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 16 || 59 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 4
25 16020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 34 || 60 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 2
26 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 4 || 61 |5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 4
27 | 6020015803-5 | Arruela de Pressao M27 Média(Bicromatizado) 2 || 62 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2
28 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 55 || 63 | 5080011308-0 | Bucha Conica de @44 X 365 X 128mm 1
29 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || 64 | 6020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco) 1
30 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 || 65 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 4
31| 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 || 66 | 5558010312-9 | Trava do Pistao Haste de 350,80 X 142mm 1
32 | 6020310372-0 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm (8.8 RP(Bicromatizado) 16 || 67 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 12
33 | 6020311225-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 2 || 68 | 5352010066-7 | Limpador Dianteiro 14
34 16020311195-1  Parafuso Cab.Francesa 17X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial(Bicromatizado) 16 || 69 | 5332010061-1 Jumelo de Engate Completo P/Pino de @#55mm 1
35 | 5432010392-7 | Pino de @45 X 246mm 2 || 70 | 5136012287-9 | Chapa com Decalque 2

MOVERE07919A [ 9 |




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela MOVERE 88 Discos (Modulo Central)

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

71 | 5226010036-0 | Divisor de Oleo (/2 Niples “T”R.#3/4” 16F UNF

72 | 5224030014-1 | Distribuidor de Oleo

73 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm

74 1 6020395056-2 | Terminal Garfo (Gf-16) C/Porca e Cupilha

75 | 5432010498-2 | Pino de #1.1/4”X 157mm

76 | 5432010314-5 | Pino C/Puxador de @55 X 220mm

77 16020310176-0 | Parafuso Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200mm C110.9 RP(Sae 4140)(Fosfatizado)
78 | 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm

79 |6020010061-4 | Anel O'Ring 6-042 N3006-90Nbr (23,00)

80 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm

81 | 5352010067-5 | Limpador Traseiro

82 1 6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
83 | 5530017488-3 | Suporte Central do Eixo da Roda(Movere 80 A 96 Discos)

84 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X @20 X 2,00mm

85 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado)
86 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
87 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
88 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

89 | 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco)

90 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

91 | 6020250563-8 | Manilha Reta 7/8” Pino Roscado

92 | 5024010429-3 | Arruela Lisa de @42 X @86 X 3,00mm

93 | 5024010129-4 | Arruela Lisa de @46 X @81 X 12,50mm

94 |1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”"

95 1 6020317504-6 | Parafuso Cab.Francesa 1/4” X 3/4” 20F UNC GR2 RP(Bicromatizado)

96 | 5484010146-3 | Regulador de #1.5/8"X 370mm

97 | 6020055059-8 | Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/13 Elos 110 X 69

98 | 6020310188-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65mm (18.8 RP(Bicromatizado)
99 160203109914 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado)
100/ 5530015703-2 | Suporte de Articulacao do Pistao

60203702640 | Suporte Completo de Levante

102| 5530016286-9 | Suporte das Mangueiras

103 | 5530017456-5 | Suporte Intermédiario do Rolo

104 | 5558010446-0  Trava do Pistdo de 286mm P/Haste de #2”

105| 6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4”12F W GR2 RT(Bicromatizado)

MOVERE07919A [ 10 |

106 | 5022011994-4 | Armacdo Central Dianteira Esquerda
107 5022011991-0 | Armacdo Central Dianteira Direita
108 5022011981-2 | Armacao Central Traseira Esquerda
109 5022011983-9 | Armacdo Central Traseira Direita

110/ 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm
111/ 6020010817-8 | Aro Ag 13,00 X 15.1/2”

112/ 6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction

113 6020410040-6 | Valvula Tr-618 A

114/ 5024010409-9 | Arruela Lisa de @33 X 376 X 6,30mm
115| 5248010021-2 | Encosto da Mola

116 | 5530015272-3 | Suporte do Varao Estabilizador

117 5566010246-8 | Varao da Mola de @1.1/4”X 633mm
118 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)

A NN NN S BSB B2 = 2 2 = Todos

_
o
=

B N N e S - T e T T R R e N OY R N S N R el N N R e N [/ [1 3




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ MOVERE 108 e 124 Discos (Modulo Central)
81

e 75

EE

53-f 26 59 g4 36.
<~ 49 5 &

* |tens 4 e 87 - Vide pdgina 20
* |tem 22 - Vide pagina 24
* |tem 29 - Vide pdgina 21 *Item 100
*Itens 114 e 132 - Vide pagina 22 1 Cubo - Vide péagina 18 Rodeiro MOVERE 108 Discos
*Item 127 - Vide pagina 18 2 Cubos - Vide pagina 19

MOVERE07919A [ 1|




Catalogo de Pecas

« Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Modulo Central)

>> BALDAN

| = | =
o | N o | N
£ - . 8w w| g . . 8| w|m
& | (Cddigo Descricao do Produto S| 5 5| & Cddigo Descri¢ao do Produto S| E| S5
= = === = > >
S| 2 S| 2
= =| = =]
1 | 5484010146-3 | Regulador de @1.5/8”X 370mm 2 48 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
2 16020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (18.8 RP(Bicromatizado) 62 48 1 6020310447-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8"” X 1.1/4” 11F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 3
3 15138010017-0 | Chave P/Porca Sextavada Auto Trav @5/8”-@1.1/2" Eparafuso @3/8"-@5/8" 1 49 | 5412050020-4 | Niple Tipo “T” C/Porca Giratoria Central R.3/4"UNF 8
*4 1 6020055763-0 | Cilindro Hidrdulico “D.A” 32" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 4 50 | 5352010067-5 | Limpador Traseiro 15
5 16020310188-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65mm C18.8 RP(Bicromatizado) 24 51 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 12
6 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 18 52 15024010401-3 | Arruela Lisa de 26 X @ 53 X 4,75mm 16
7 |16020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 8 53 16020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 13
8 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 60 54 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 16
9 |5080011308-0 | Bucha Conica de @44 X @65 X 128mm 2 55 | 5432010589-0 | Pino de @37,5 X 187mm C/Puxador 4
10 | 5080020776-0 | Bucha de 016,67 X @1.1/4”X 35mm 7 | 6 || 56 |5084010253-7 | Cabecalho de Engate 1
11 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8 57 |15432010498-2 | Pino de #1.1/4”X 157mm 2
12 |5530016699-6 | Suporte Direito de Articulagao da Roda 1 58 |5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @#1”X 62mm 2
13 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 60 59 |1 5024010386-6 | Arruela Lisa de @51 X 398 X 4,75mm 4
14 1 6020310837-3 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.18,70mm (Zincado Branco) 36 60 |6020395056-2 | Terminal Garfo (Gf-16) C/Porca e Cupilha 4
15 | 5432120030-6 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 125mm 8 61 | 6020311028-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3.1/2” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 3
16 | 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 12 62 1 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
17 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 12 63 | 5332010061-1 | Jumelo de Engate Completo P/Pino de @#55mm 1
18 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 16 64 |1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 19
19 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 14 65 | 5432010390-0 | Pino de @45 X 220mm 4
20 | 50240100751 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 16 66 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"-5/8" 1
21 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 35 67 | 6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3/4”12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1
*22/5502010079-5 | Rolete Destorroador Lateral de 2540mm Graxa Completo 2 68 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
*2215502010092-2 | Rolete Destorroador Lateral de 2100mm Graxa Completo 2 || 69 | 5224030014-1 | Distribuidor de Oleo 1
23 | 5456010071-2 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp-W GR5 Altura 38mm 4 70 |5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 4
24 1 6020311230-3 | Porca Sext. Autotravante C(/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm (Zincado Branco) 10 71 15024010514-1 | Arruela Lisa de @55 X @100 X 8mm 1
25 1 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 24 72 | 5040010801-0 | Barra de Uniao do Cabegalho 1
26 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 15 | 16 || 73 | 5432120045-4 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 71Tmm 2
27 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2”12F UNF GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 2 74 15498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas 4
28 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 16 75 |1 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco) 12
*2915562010016-0 | Valvula de Retengao Dupla Pilotada(Dc10-408Tn25) C/Rosca @3/4” 16F UNF 2 76 | 5040010800-2 | Barra Transversal Sgnvat 80 a 120 Discos 2
30 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 16 77 15138010015-4 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2" 2
31 | 5558010446-0 | Trava do Pistdo de 286mm P/Haste de 02" 4 78 15530016372-5 | Suporte das Mangueiras 1
32 | 5022011541-8 | Armacdo Central Traseira Esquerda 1 79 | 5432010602-0 | Pino (/Trava @31,5 X 191mm S/Graxeira 1
33 15352010066-7 | Limpador Dianteiro 15 80 | 6020317504-6 | Parafuso Cab.Francesa 1/4” X 3/4” 20F UNC GR2 RP(Bicromatizado) 4
34 1 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X #53,5 X 4,75mm(Zincado) 15 81 | 5136012287-9 | Chapa com Decalque 2
35 [ 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 60 82 1 6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9” 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
36 | 5226010036-0  Divisor de Oleo (/2 Niples “T” R.#3/4” 16F UNF 1 83 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 8
37 | 5432120118-3 | Pino Cah.Francesa @1”X 125mm 12 84 1 6020310176-0 | Parafuso Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200mm C110.9 RP(SAE 4140)(Fosfatizado) 2
38 | 6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco) 4 85 |1 5432010392-7 | Pino de @45 X 246mm 6
39 | 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2 86 | 5022011538-8 | Armacdo Central Dianteira Direita 1
40 | 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 *8716020058582-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”@2.1/2” X 35.1/2" X 1229mm(C) X 1618mm(F) 2
41 1 6020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 2 || 88 6020010061-4 | Anel 0'Ring 6-042 N3006-90Nbr (23,00) 4
42 16020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNCTA GR5 RP Especial(Bicromatizado) 16 89 | 5550010151-1 | Tirante de @1.1/2” X 225mm 2
43 | 6020317425-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 8 90 | 5432010500-8 | Pino de #1.1/2” X 206mm C/Trava 2
44 | 5080011487-7 | Bucha da Barra de Unido do Cabecalho 2 91 1 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 4
45 | 5412010171-7 | Niple de R.1.1/16” Un X R.3/4” UNF X 51mm Sextavado 1.1/4” 4 92 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 4
46 | 6020310073-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 6 93 |1 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8” 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
47 | 54320106527 | Pino de #38 X 92mm 4 94 16020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 4

MOVERE07919A | 12 |




>> BALDAN

» Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Modulo Central)

Catalogo de Pecas

5558010312-9
6020130100-1
5024010129-4
5024010073-5
6020010410-5
6020310831-4
5404010934-2
5530016707-0
5530016703-8
6020015803-5
5484010131-5
5432010285-8
*127 5566010248-4
*128 6020055785-1
5404010933-4
5432010591-1
6020010404-0
5072011700-0
6020311023-8
6020050124-4
6020010402-4
5138050008-0
5372011071-3
5372011142-6
60202506944
6020250697-9
6020250726-6
6020250765-7

Trava do Pistao Haste de @50,80 X 142mm

Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.174mm Sext 5/16”

Arruela Lisa de @46 X 381 X 12,50mm

Arruela Lisa de @8,5 X 820 X 2,00mm

Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.41Tmm Alt.22,00mm (Bicromatizado)
Montante Central Esquerdo(Movere)

Suporte Central Esquerdo do Eixo da Roda(Soldado)

Suporte Esquerdo de Articulacao da Roda

Arruela de Pressao M27 Média(Bicromatizado)

Regulador do Cabecalho de Engate

Pino de Fixacao do Pistao da Cacamba

Varao Estabilizador Completo

Cilindro Hidraulico “D.A" 22" X @4" X 144mm(Curso) X 392,6mm(Fechado)
Montante Central Direito “Movere”

Pino Liso de @2”X 180mm

Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

Brago Maior Completo

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.1/4” 18F UNC1A GRS RT(Bicromatizado)
Contrapino 3/8"x 3"

Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8"e 1”

Mangueira #3/8” X 6000mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rapido Macho
Mangueira #3/8"” X 8000mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rapido Macho
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 3800mm C/17CG 90° e 1TCG 45° (SAE 100R2 AT - P.T.4800Psi)
Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 300mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - P.T.4800Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5400mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - PT.4800Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3000mm C/1TCG90° e 1TCG 45° (SAE 100R2 AT - P.T.4800Psi)

N=N=2NNNN =SB aNNNN=2SNNNNN S aN=aSaNBEBNNN s acaNnn D

Q| =T | =T
S| N o | N
el . . 8lw wm|| g .. . 8| w|m
& | (ddigo Descricao do Produto S| K 5| g Cddigo Descri¢ao do Produto S| E| S
= === = = > >
S| o S| 2
== = =]
95 | 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 4 13716020250769-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 900mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - P.T.4800Psi) 2
96 | 5024010429-3 | Arruela Lisa de @42 X 386 X 3,00mm 4 137 6020250793-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1500mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - PT.4800Psi) 1
97 | 5080010221-6 | Bucha de @13 X #19 X 30mm 5 1371 6020250816-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5300mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - PT.4800Psi) 1
98 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1 137/ 6020250821-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5600mm C/2TCG (SAE 100R2 AT - PT.4800Psi) 1
99 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 4 137 | 6020250856-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2300mm C/1TCG 90° e 1TCG 45° (SAE 100R2 AT - PT.4800Psi) 2
*100| 5232012146-9 | Eixo da Roda Completo 4 137 6020250875-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3500mm C/1TCG 90° e TTRG (SAE 100R2 AT - PT.4800Psi) 1
101 5080011724-8 | Bucha de 16,5 X @1.1/4”X 19mm 6 ||137/6020250943-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 500mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800Psi) 1
102 | 5530015703-2 | Suporte de Articulagdo do Pistao 2 1371 6020250972-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 500mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - PT.4800Psi) 3
103 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 4 137 6020251004-6 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8”X 1600mm C/1TCG e 1TRG (SAE T00R2 AT - PT.4800Psi) 1
104/ 60203702640 | Suporte Completo de Levante 1 137/ 6020251013-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 900mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800Psi) 1
105 5022011539-6 | Armacao Central Dianteira Esquerda 1 137 6020251036-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 800mm C/2TCG 90° (SAE 100R2 AT - P.T.4800Psi) 2
106 | 5530016704-6 | Suporte Central Direito do Eixo da Roda(Soldado) 1 138/ 5530015874-8 | Suporte de Fixacao da Valvula 1
107 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 5 | 3 |/139]5138010023-5 | Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8" 1
108 6020310992-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 140 6020310785-7 | Porca Sextavada 1.1/2” 6F W GR5 Ch.2.3/8" Alt.37,00mm (Bicromatizado) 2
109 5232012144-2 | Eixo de @87,5 X 439mm 141 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 16
110 5432010314-5 | Pino (/Puxador de @55 x 220mm 142 | 5024010756-0 | Arruela Lisa com Anel 0'Ring 4
111 6020310795-4 | Porca Sext. Autotravante (/Nylon Alta 1.1/4”12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.33,00mm(Zincado Branco) 1431 6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction 4
1121 5138010005-7 | Chave P/Porca Sextavada 3/4"-7/8" 1441 6020010817-8 | Aro AG 13,00 x 15.1/2” 4
113| 5022011540-0 | Armacdo Central Traseira Direita 145 6020410040-6 | ValvulaTR-618 A 4
*114 5072011699-2 | Brago Menor Completo 1461 6020110133-9 | Feltro Q.7 x 560mm 4

MOVERE07919A [ 13 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« MOVERE 88 Discos (Modulo Esquerdo)

*|tem 1 - Vide pagina 18
* [tem 2 - Vide pdgina 23
*|tem 3 - Vide pagina 23
* |tem 4 - Vide pagina 21

MOVERE07919A




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela MOVERE 88 Discos (Médulo Esquerdo)

wv v
E Codigo Descri¢ao do Produto "'; E Codigo Descri¢ao do Produto "E
*115232011313-0 | Eixo Completo da Roda 1 || 36 |6020395056-2 | Terminal Garfo (Gf-16) C/Porca e Cupilha 2
*2 |1 5072011771-9 | Brago Intermedidrio Completo 2 || 37 55300157040 | Suporte Lateral do Eixo da Roda Movere 80 a 96 Discos 1
*3 15502010128-7 | Rolete Destorroador Lateral de 2790mm Graxa Completo 1 || 38 |5352010066-7 | Limpador Dianteiro 8
*4 1 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8” X 33.1/2" X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado) 1 || 39 |5352010067-5 | Limpador Traseiro 9
5 15498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas 1 || 40 |6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 6
6 | 5404011000-6 | Montante Lateral Esquerdo Movere 80 a 92 Discos 1 || 41 5024010039-5 | Arruela Lisa de 326,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 6
7 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 34 || 42 1 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 2
8 |5024010001-8 | Arruela Lisa de @23,5 X 344,5 X 4,75mm 8 || 43 |6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 2
9 16020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 8 || 44 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 5
10 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 100 || 45 | 5530017456-5 | Suporte Intermédiario do Rolo 2
11 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm 4 || 46 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 34
12 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 12 || 47 | 6020310188-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 8
13 1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 8 || 48 | 5530015705-9 | Suporte de Unido Dos Montantes Laterais 2
14 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 8 || 49 | 6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm Cl8.8 RT(Bicromatizado) 34
15 | 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 8 || 50 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 34
16 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2 || 5150220119936 | Armacdo Lateral Dianteira Esquerda Movere 88 Discos 1
17 | 60200101246 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 12 || 52 | 6020015901-5 | Arruela Lisa de 26,5 X 356,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de @1"”) 10
18 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 8 || 53 |5022011980-4 | Armacdo Lateral Traseira Esquerda Movere 88 Discos 1
19 | 6020310372-0 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm (18.8 RP(Bicromatizado) 8 || 54 | 6020250845-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 6500mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
20 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 12 || 54 | 6020250862-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4600mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
21 | 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 17X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial(Bicromatizado) 8 || 54 | 6020251004-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1600mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
22 | 5432010390-0 | Pino de 345 X 220mm 2 || 54 |6020251014-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1100mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
23 | 5432010592-0 | Pino de @45 X 22Tmm Completo 2 || 54 |6020250682-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1000mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
24 1 6020310662-1 | Pino Cab.Francesa @#1”X 125mm 6 || 54 | 6020250785-1| Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4900mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
25 | 5432010652-7 | Pino de @38 X 92mm 2 || 54 | 6020250889-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2400mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
26 | 5432120030-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 125mm 2 || 54 16020250956-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 400mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
27 | 5432010820-1 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 180mm C/R.01” 14F UNS - 1A 2 || 54 1 6020250959-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 2500mm C/2TCG 90° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
28 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 4 || 54 |5372011057-8 | Mangueira @3/8"X 7600mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
29 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 3 || 54 | 5372011116-7 | Mangueira @3/8”X 5300mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 2
30 | 50240101294 | Arruela Lisa de 346 X 881 X 12,50mm 2 || 54 |6020250871-8 | Mangueira Hidr. Alta Presao 3/8” X 350mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
31 1 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 4 || 55|6020010817-8 | Aro AG 13,00 X 15.1/2" 1
32 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 || 56 | 6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction 1
33 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso Das Armacoes e Montante 7 || 57 | 6020410040-6 | ValvulaTR-618 A 1
34 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 2
35 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tragdo @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 2

MOVERE07919A [ 15 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« MOVERE 108 e 124 Discos (Médulo Esquerdo)

*Item 34 - Vide pdgina 18
*Itens 39 e 47 - Vide pagina 24
*|tens 52 e 57 - Vide péagina 22
*Item 60 - Vide pdgina 21

MOVERE07919A [ 16 |




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Mddulo Esquerdo)

8 I 83
£ . Slwm w| E . 8lm| =
K Codigo Descri¢ao do Produto S| E S| & Codigo Descri¢ao do Produto S| S| 5
= =133~ =133

== = =
1 16020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 12 | 36 || *39 | 5502010091-4 | Rolete Destorroador Lateral De 2100Mm Graxa Completo 1
2 |5432120118-3 | Pino Cab.Francesa @1”X 125Mm 9 | 12 || 40 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00Mm (Bicromatizado) 8 |12
3 15558210003-8 | Trava Do Parafuso Das Armacoes E Montante 8 | 12 || 41 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal De Tracao @31 X @50 X 290Mm Arame=@9,5Mm 2 4
4 |5080010221-6 | Bucha De @13 X @19 X 30Mm 6 | 5 || 42 |5024010061-1 | Arruela Lisa De @33,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 3
5 16020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 46 | 56 | 43 | 5024010137-5| Arruela Lisa De 323 X #38 X 2,00Mm 4
6 | 5432010652-7 | Pino De @38 X 92Mm 2 | 4 || 44 |5530015705-9 | Suporte De Uniao Dos Montantes Laterais 2
7 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Media(Bicromatizado) 46 | 56 | 45 | 5432010592-0 | Pino De @45 X 221Mm Completo 2
8 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 | 6 | 46 |6020310073-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160Mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2
9 |5024010068-9 | Arruela Lisa De 3#13,3 X @35,5 X 3,00Mm 46 | 56 || *47 | 5502010078-7 | Rolete Destorroador Central De 3190Mm Graxa Completo 1
10 |5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00Mm 6 | 6 ||*47|5502010089-2 | Rolete Destorroador Lateral De 2250Mm Graxa Completo 1
11 |5080011724-8 | Bucha De 16,5 X 1.1/4”X 19Mm 3 | 3 || 48 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25Mm Completo 1
12 |6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6 | 6 || 49 |5348050009-8 | Limitador De @42 X 49,5Mm Completo 1
13 |6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 8 |12 || 50 |5530016719-4 | Suporte Lateral Esquerdo Do Eixo Da Roda(Movere 96 A 108 Discos) 1
14 |5024010239-8 | Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00Mm 24 || 50 | 5530016705-4 | Suporte Lateral Esquerdo Do Eixo Da Roda 1
15 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 7 51 | 5432120030-6 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 125Mm 2
16 | 6020395056-2 | Terminal Garfo (Gf-16) C/Porca E Cupilha 2 | 4 ||*52]5072011699-2 | Braco Menor Completo 2
17 |5352010067-5 | Limpador Traseiro 11| 14 || 53 |5530016703-8 | Suporte Esquerdo De Articulacao Da Roda 1
18 16020010420-2 | Arruela De Pressao 1” Media Industrial(Bicromatizado) 8 | 12 || 54 |5022011642-2 | Armacao Lateral Dianteira Esquerda Sgnvat 108Dsc 1
19 | 5432010390-0 | Pino De @45 X 220Mm 2 54 |5022011735-6 | Armacao Lateral Dianteira Esquerda Movere 124 Discos 1
20 |6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39,00Mm (Zincado Branco) | 4 55 | 5404010940-7 | Montante Lateral Esquerdo(Movere 96 A 108 Discos) 1
21 1 5024010401-3 | Arruela Lisa De 826 X @ 53 X 4,75Mm 8 | 12 || 55 | 5404010932-6 | Montante Lateral Esquerdo(Movere 116 A 128 Discos) 1
22 1 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 | 6 || 56 | 5022011644-9 | Armacao Lateral Traseira Esquerda Sgnvat 108 Discos 1
23 15024010130-8 | Arruela Lisa De @39 X 866 X 4,75Mm(Zincado) 4 | 6 || 56 |5022011737-2 | Armacao Lateral Traseira Esquerda Movere 128 Discos 1
24 |1 5498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas 1 | 2 | *57|5072011716-6 | Braco Maior Completo 2
25 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 46 | 56 | 58 | 5572010064-9 | Extensao Do Montante Lateral Esquerdo Movere 1
26 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 12 | 36 || 59 | 5080020776-0 | Bucha De 316,67 X @1.1/4” X 35Mm 3
27 |16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 12 | 36 || *60 | 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8" X @3.1/2" X 282Mm(Curso) X 580Mm(Fechado) 1
28 | 6020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4 || 61 |5232012387-9 | Eixo De 87,3 X 439Mm 1
29 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 6 || 62 | 6020310188-3 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 8
30 | 5024010039-5 | Arruela Lisa De @26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 9 | 12| 63 | 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 8
31 16020317425-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 6 | 8 | 64 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm (Bicromatizado) 8
32 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 4 | 8 || 65 |6020410040-6 | ValvulaTR-618 A 112
33 15024010129-4 | Arruela Lisa De @46 X 381 X 12,50Mm 2 66 | 6020010817-8 | Aro AG 13,00 x 15.1/2" 112

*345232011313-0 | Eixo Completo Da Roda 1 67 | 6020310415-7 Pneu 400/60 15.5/14 Traction 112
*3415232012146-9 | Eixo Da Roda Completo 2 || 68 | 6020110133-9 | Feltro Q.7 x 560mm 2

35 16020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm 6 | 8 || 69 | 50240107560 | Arruela Lisa com Anel O'Ring 2

36 | 60200501066 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco) 9 |12 || 69 | 6020350280-2 | Retentor @87,3 x @120,8 x 14,3mm 2
37 |1 5352010066-7 | Limpador Dianteiro 11| 13 || 70 | 5080012178-4 | Bucha de @87,9 x @113 x 100mm 1
38 16020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 14 | 12 ]| 71 | 6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” x 1/2” 18F UNC1A CL.12.9 RT 4

MOVERE07919A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Varao Estabilizador Completo 3 el o g g
2| (Codigo Descri¢ao do Produto E
\L 1 |5566010246-8 | Varao da Mola de @1.1/4”X 633mm 1
2 1 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 2
3 3 |5248010021-2 | Encosto da Mola 1
4 |5530015272-3 | Suporte do Vardo Estabilizador 1
5 15024010409-9 | Arruela Lisa de @33 X @76 X 6,30mm 1
— &
& 2
S 3
g .. . 5| 8|
2| (Codigo Descri¢ao do Produto '§ w E
23
g =
1 15232011314-8 | Eixo (/Base Guia do Rodeiro 1
2 5232012145-0 | Eixo da Roda 1
3 |5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2" 12F 1
4 |5558010080-4 | Trava da Porca Castelo(Maior) 1
5 16020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT 2
6 |5538010023-0 | Tampa do Cubo 1
7 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
8 16020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado) 8
9 |6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 8
10 |5204010289-2 | Cubo da Roda Completo 1
11 |5204010037-7 | Cubo da Roda 1
12 | 6020350855-0 | Rolamento de Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha) 1
13 16020350854-1 | Rolamento de Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha) 1
14 | 6020350280-2 | Retentor @#87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B) 1
15 | 6020311106-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 16F UNF1A GR5 RP(Recartilhado) 6
16 |6020310803-9 | Porca Sextavada Conica de Roda 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm 6
17 16020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16"X 1/2” 18F UNC1A (112.9 Rt(Fosfatizado) 2

MOVERE07919A | 18 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Eixo Central daRoda Completo (MOVERE 88 Discos)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5204010289-2 | Cubo da Roda

5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2" 12F

5558010080-4 | Trava da Porca Castelo(Maior)

6020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT
5538010023-0 | Tampa do Cubo

6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado)

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
5232011316-4 | Eixo (/Base Guia do Rodeiro

6020310803-9 | Porca Sextavada Conica de Roda 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm
5204010037-7 | Cubo da Roda

6020350855-0 | Rolamento de Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha)
6020350854-1 | Rolamento de Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha)
6020350280-2 | Retentor @87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B)
60203111064 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 16F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)
6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16" X 1/2" 18F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado)

0 N LB WN =

-
>~ oo v

—
wv

- — — =
EONNNNTS 2, aaNN N~ Todos

—
(=)

E Cédigo Descri¢ao do produto ;é
Kit De Vedagao MOCDROL
o 1 Anel Guia W2-5500.500 (@5.1/2"x 1/2") 1
W 2 Gaxeta 2500.2500-375 2
% ) 3 Anel Parback 8-354 2
5 8 e 4 49001585 Anel 0'Ring 2-354 (129,54 x @5,33mm) 2
I > o 5 Anel 0'Ring 2-230 (062,08 x @3,47mm) 2
o O 6 Gaxeta 3750 4750 2
i N o 7 Anel Guia W2-2750.500 (2.1/2"x 1/2") 2
- = A8 Raspador D.2500 1
X - 16020190182-3 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001585 1

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cdédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacao.

MOVERE07919A [ 19 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro do Cabecalho (6020055785-1) E Gdigo Descrigio do produto 3
a Kit De Vedacao LENIORS

,8 L1 Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8" x @ 4" x 5/16") 2

O () 2 Anel Guia W2-4000-500 (@4" x 1/2") 1

S 3 Anel 0'Ring 2-342 (891,44 x 85,33mm) 1

O 4| 007389 | Parback 8-342 1

i zZ 5 Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2") 1

Q L Tle Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8) 1

- - 7 Raspador D-2000 1

X - 16020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389 1
£ - . 3
& | (odigo Descricao do produto "g

— Kit De Vedacao MOCDROL

) 75 1 Raspador D-2000 1

O 6' 2 Gaxeta 2500-2000-375 (92x@2-1-2x3-8) 1

- — - 3 ¥ 3 Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2") 1

Para efeito de reposicéo de pegas, favor verificar na 5 4 Anel 0'Ring 2-222 1
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigoeo > ) 5 | 49001586 | Anel O'Ring 2-226 1
nome do fabricante e a data de fabricagéo. 8 o 6 Anel Parback 8-342 1
- = 7 Anel 0'Ring 2-342 (091,44 x 35,33mm) 1

4 8 Gaxeta 3120-3375 2

9 Anel Guia W2-4000.500 (@4" x 1/2") 1

- 16020190174-2 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001586 1
ofs . ~ -
¢ Cilindro de Articulacao dos Montantes (6020056001-1) £l codigo Descrigio do produto g
e [

Kit De Vedacao LENIORS

o 1 Gaxeta Std 3750-4250 2

® 2 Anel Guia W2-5000-500 (@5”x 1/2") 1

o D o A i

ne Ing 2-

3 % 5 | 1009394 gk 8350 2

> = 6 Anel 0'Ring 2-350 (#116,84 x #5,33mm) 2

[0) Z 7 Gaxeta B 2500-2250-375B 1

oy 8 Raspador D-2500 1

- - 16020190219-6 | Jodo De Reparo Leniors 1009394 1
X £ - - 8
& Codigo Descri¢ao do produto g
- [

Kit De Vedagao MOCDROL

o 1 Gaxeta 3750-4250 2

g, 6| 2 Anel Guia W2-5000-500 (62.1/4"x 1/2") 1

Para efeito de reposicéo de pegas, favor verificarna S 3 Anel Parback 8-350 ]
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o E g f)_‘ 49001030 ﬁg:: 23;"%%?38&05?06'84 x5,33mm) ;
nome do fabricante e a data de fabricagdo. 5 O p Gaxeta 2500.2750-3758 1
a9 7 Anel 0'Ring 2-230 1

- = 8 Raspador D-2750 1

X 9 Anel 0'Ring 2-232 1

- - 16020190183-1 | Jodo De Reparo Mocdrol 49001030 1

MOVERE07919A [ 20 |



>> BALDAN

« Cilindro de Articulacao dos Rodeiros Centrais (6020055763-0)

Kit De Vedacgao

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Kit De Vedagao

LENIORS

MOCDROL

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedagdo LENIORS

TNV A W =

J007389

6020190207-2

Gaxeta Std 3120-3375 (#3.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (94" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-342 (#91,44 x ©5,33mm)
Parback 8-342

Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

Jodo De Reparo Leniors J007389

Item

Codigo

Descricao do produto

Todos —_—_ m m s s AN

Kit De Vedacao MOCDROL

O ocoON OB WN =

49001584

6020190173-4

Glyd Ring P - 4" (@101,60x@87,43x7,16) PGPB04000
Anel Guia W2-4000.500 (94" x 1/2")

Anel Parback 8-342

Anel 0'Ring 2-342 (04" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-222

Gaxeta 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)

Anel Guia W2-2250-500 (@4" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-226

Raspador D-2000

Jogo De Reparo Mocdrol 49001584

N U S N N

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cddigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacao.

MOVERE07919A [ 21 |

Kit De Vedacgao

Kit De Vedagao

LENIORS

MOCDROL

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedagdo LENIORS

TNV A WN =

J003341

6020190195-5

Gaxeta Std 2500-3000

Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm)

Anel 0°Ring 2-338 (978,74 x @5,33mm)

Parback 8-338

Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta B 1870-1625-375B (@1.5/8" x §2" x 3/8")
Raspador D-1625

Jodo De Reparo Leniors J003341

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos _, e A NN = N

Kit De Vedacdo MOCDROL

TN B WN =

49001580

6020190161-0

Gaxeta 2500 300

Anel Guia W2-3500.500 (@3.1/2" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-222

Anel 0'Ring 2-338 (#78,74 x @5,33mm)

Anel Parback 8-338

Anel Guia 6W8-1826-495 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta 6.1970.1574.354B

Raspador 6D-1574

Jogo De Reparo Mocdrol 49001580

0 = = s m N =N




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Valvula de Retencao Dupla Pilotada 5| codigo Descrigéo do Produto B
= [
1 16020430286-6 | Valvula de Retencao Dupla Pilotada(DC10408TN25) 1
2 |5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8" 4
3 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90NBR (15,54) 4

MOVERE07919A




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

H )
« Braco do Rolete MOVERE 88 Discos ek
N1 [
v 5| .= g_
_4 E Cédigo Descrigdo do Produto :g g ?5 &
A=
£ 25
- =
1 15072011772-7 | Braco Intermediério 1
1 15072011774-3 | Brago Menor 1
1 15072011770-0 | Brago Menor 1
2 |5024010672-5 | Arruela Lisa de @10,5 X @24 X 4,75mm 4
3 | 6020030175-0 | Batente Direito 2
4 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 4
5 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4
£ .. - K
2| (Codigo Descri¢do do Produto =HEIRAES
- == 5|8
‘B |
= =
1 15072011698-4 | Braco Menor 1
1 |5072011697-6 | Brago Maior (Central) 1
1 |5072011715-8 | Braco Maior (Lateral)
2 | 6020030175-0 | Batente Direito 2
3 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4
4 16020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4
5 15024010672-5 | Arruela Lisa de 10,5 X @24 X 4,75mm 4

MOVERE07919A




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Secao de Discos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
MOVERE 88
MOVERE 108
MOVERE 124

*1 |15368010597-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 195mm S/Protecéo P/Eixo @1.1/2” Entre Furos 117mm 24 1 28 | 36
2 |5558010331-5 | Trava da Porca do Eixo 16 | 24 | 32
3 16010602407-6 | Arruela Concava da Ponta do Eixo 8 |12]16
4 16010602408-4 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo 8 |12 /16
5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 16 | 24 | 32
6 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 16 | 24 | 32
7 |6020310785-7 | Porca Sextavada 1.1/2"” 6F W GR5 Ch.2.3/8” Alt.37,00mm (Bicromatizado) 16 | 24 | 32
8 160203110548 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"”X 2" 12F W GR2 Rp(Bicromatizado) 16 | 24 | 32
9 | 5120010044-5 Carretel Separador de 200mm P/Eixo de 01.1/2” 56 | 68 | 72
10 | 5232011664-3 | Eixo de @1.1/2”X 1810mm 4
10 | 5232011666-0 | Eixo de @1.1/2”X 2210mm 4 | 4
10 | 5232011745-3 | Eixo de @1.1/2”X 1190mm 4
10 | 5232011746-1 | Eixo de 31.1/2"X 1390mm 4 8
10 | 5232011982-0 | Eixo de 31.1/2”X 1600mm 8
10 | 5232012149-3 | Eixo de 3#1.1/2"X 1187mm 4
11 | 2667420275-9 | Disco Conc Lis 24”X 5,00 Fc Rd 1.1/2" Afe 40 | 50 | 58
11 | 2767420261-5 | Disco Conc Rec 24”X 5,00 Fc Rd 1.1/2" Afe 44 | 54 | 62
12 1 3963420289-0 | Disco Especial 20”X 5,00 (/3 Rec FcRd 1.1/2" Afi 2
13 | 2665420261-2 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/2" Afe 2
14 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 96 | 112|144
*Item 1 - Vide pagina 25 15 | 6020310984-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.3/4” 11F UNC1A GR5 Rp (/Trava 48 | 56 | 72
16 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm 48 156 | 72
« Rolete Destorroador Completo MOVERE 88 Discos . o E E
=\ 8 & | (Codigo Descricao do Produto :g § 5
- | N
—7 1 15502010131-7 | Rolete Destorroador 1820mm 1
e P 1 15502010129-5 | Rolete Destorroador 2800mm 1
*2 15368010426-0 | Mancal Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Protecao P/Eixo @1.1/2” Entre Furos 117mm 2
3 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (Bicromatizado) 4
4 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
5 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
) 6 |5024010140-5| Arruela Lisa de @34 X @60 X 8,00mm 2
3 7 16020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
8 |6020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
9 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 2
10 |5530017487-5 | Suporte do Rolete Central de 1860mm 1
10 |5530017489-1| Suporte do Rolete de 2825mm 1

*Item 2:
- Graxa - Vide pagina 24
- Oleo - Vide pagina 25

MOVERE07919A | 24 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Rolete Destorroador Completo MOVERE 108 e 124 Discos 2|
wv [ E—1 [
E Codigo Descricao do Produto '§ £ E 2
= =8| 5| =
£
*1 15368010426-0 | Mancal Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Protecdo P/Eixo #1.1/2” Entre Furos 1177mm 2
*1 1 5368010424-3 | Mancal Dir/Esq Cpl Oleo de 245mm S/Protecao P/Eixo @1.1/2” Entre Furos 117mm 2
2 | 5502010077-9 | Rolete Destorroador 2500mm (Movere 108 Discos) 1
2 1 5502010090-6 | Rolete Destorroador 2100mm (Movere 124 Discos) 111
2 |1 5502010080-9 | Rolete Destorroador 3200mm (Movere 108 Discos) 1
2 | 5502010088-4 | Rolete Destorroador 2250mm (Movere 124 Discos) 1
3 15530016715-1| Suporte do Rolete Central (Movere 124 Discos) 1
3 15530016283-4 | Suporte do Rolete Central (Movere 108 Discos) 1
3 15530016714-3 | Suporte do Rolete Intermediario (Movere 124 Discos) 1
3 1 5530016284-2 | Suporte do Rolete Lateral (Movere 108 Discos) 1
3 15530016709-7 | Suporte do Rolete Lateral (Movere 124 Discos) 1
4 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 4
5 16020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
6 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
7 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (Bicromatizado) 4
8 |6020010453-9 | Arruela Lisa M33 334,00 X 360,00 X 5mm 2
*Item 1: 9 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
- Graxa - Vide pagina 24 10 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 2

- Oleo - Vide pagina 25

» Mancal do Rolete Destorroador (Graxa)

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5368010079-5 | Mancal dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecao

5232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64"

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020350236-5 | Retentor 349,00 X 376,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb)

NN A W s = = = Todos

O 00 N O L1 B W N =

MOVERE07919A | 25 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal do Rolete Destorroador (Oleo)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010077-9 | Mancal dnt/Trs Avulso a Oleo S/Prote¢do

5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
5232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64"

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020350291-8 | Retentor @49,00 X 376,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg)

O 00 N1 WN =

NN B AN B = =N = Todos

—_
o

Item

Codigo Descricao do Produto

5368010406-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecéo

5024010714-4 | Arruela de Encosto Convexa de 195mm

5024010715-2 | Arruela de Encosto Concava de 195mm

5080010319-0 | Bucha Sobreposta Axial

5080010636-0 | Bucha Do Mancal Axial

5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
5538010210-1 | Tampa Do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
6020010992-1 | Anel de Vedacao Axial de @62 X @78mm

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 0134 X 1/64"

6020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8"X 1" 16F UNC1A RT(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

O 00 N O L1 B W N =

—_ o
——)

N.J;wm..;—-y\;_\Na_\_.Todos

—_
N

MOVERE07919A | 26 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Adesivos MAXIMUM unloaded transport speed

>> BALDAN

ltem 1

MOVERE

>> BALDAN

Item 2

MOVERE > >> BALDAN

Item 3

AND VOID WARRANTY

& FAILURE TO ADHERE TO RECOMENDED
SPEED LIMITS MAY DAMAGE MACHINE

Item 7

- MAXIMUM

- working speed

Item 8
HE
£ - - S| | w
& | (odigo Descri¢ao do Produto T w5 s
= = 3 ==
222
==
BIENGAGEATIENIONIATENCION 1 |5206010008-0 ' Decalque Baldan Médio (70x395mm) 4146
2 60200720884 | Decalque Movere Baldan(130 X 1200mm) 4
3 16020072087-6 | Decalque Movere Baldan(120 X 800mm) 6
4 15206010150-7 | Decalque Atencao Colocar Trava Pistao P/Transporte 1
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL .
bilsdzdie sl ettt 5 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 2
e e * 6 | 5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 2
w— 7 |16020072093-0 | Decalque Velocidade Méaxima de Trabalho (120 x 450mm) 1
Item 5 8 16020072094-9 | Decalque Velocidade Méxima de Transporte (120 x 450mm) 1

MOVERE07919A










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial dos Discos
	Mancal do Rolete Destorroador (Óleo)
	Mancal do Rolete Destorroador (Graxa)
	Rolete Destorroador Completo MOVERE 108 e 124 Discos
	Rolete Destorroador Completo MOVERE 88 Discos
	Seção de Discos
	Braço do Rolete MOVERE 108 e 124 Discos
	Braço do Rolete MOVERE 88 Discos
	Válvula de Retenção Dupla Pilotada
	Cilindro de Articulação dos Rodeiros Laterais (6020055920-0)
	Cilindro de Articulação dos Rodeiros Centrais (6020055763-0)
	 Cilindro de Articulação dos Montantes (6020056001-1)
	Cilindro do Cabeçalho (6020055785-1)
	 Cilindro de Articulação dos Montantes (6020058582-0)
	Eixo Central da Roda Completo (MOVERE 88 Discos)
	Eixo da Roda Completo
	Varão Estabilizador Completo
	Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Módulo Esquerdo)
	MOVERE 108 e 124 Discos (Módulo Esquerdo)
	Tabela MOVERE 88 Discos (Módulo Esquerdo)
	MOVERE 88 Discos (Módulo Esquerdo)
	Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Módulo Central)
	MOVERE 108 e 124 Discos (Módulo Central)
	Tabela MOVERE 88 Discos (Módulo Central)
	MOVERE 88 Discos (Módulo Central)
	Tabela MOVERE 108 e 124 Discos (Módulo Direito)
	MOVERE 108 e 124 Discos (Módulo Direito)
	Tabela MOVERE 88 Discos (Módulo Direito)
	MOVERE 88 Discos (Módulo Direito)

